De eplā lmo de eadē materia. LXV.

O Rātia Domini
nostri iesu xp̄i et caritas dei.

Sermo

communicatō sanctispū sit semp cū omni
bō nobis. ii. coꝝ. xii. Tāz in euangelio qz
in epistola exprimitur trinitas diuinarū
psonaz cū suis aꝝpropatis et attributis
Nam in euangelio exprimit̄ psona p̄s
cum suo aꝝpropato sc̄potētia que patri
aꝝpropatur. ibi. Nemo potest hec signa
facere que tu fa. ni. fu. de. cū eo. Quia mi
rabilia facere potentie patris attribuit̄.
P̄sona vō filij cū suo aꝝpropato. s. sa/
pientia que filio aꝝpropriat̄ ibi. Scimus
qz a deo venisti maſter. Fili⁹ enī ad do
cendū nos sapiētā suā venit in mundū
ut ver⁹ maſter. iobā. xii. Nos vocatis
me maſter et dñē et bene. suz etenī. Id eſ
sona at spūſanc̄i cuꝝ. suo aꝝpropato. sc̄
bonitate que spūſancto aꝝpropat̄ expri
mit̄ ibi. Spū ūbi vult spirat̄ et vō. e.
au. Ex magna enī sua bonitate spūſan.
spirat nobis bona desideria et facit nos
vocē suā audire. Humilit̄ in verbis. ppo
litis de epla bodierna sumptis eedē tres
psone cum suis attributis exprimuntur
Nā p̄mo exprimit̄ psona filij cū attribu
to sc̄ grā ibi. Grā enī dñi nostri ie. xpi.
Grā. n. xpo attribuit̄. iob. i. Gratia et ve
ritas p̄iſum xpm facta est. Sc̄do exprim̄
psona patris cum suo attributo qd̄
est caritas ibi. Caritas dei. Caritas enī
deo patri attribuit̄. i. iob. m. Deus cari
tas est. Tercō exprimit̄ psona spūſanc̄i
cū suo attributo qd̄ est p̄municatio sui
ipſi⁹. ibi. Et p̄municatō sanctispū. Itē
buit̄ enī p̄municatō spūſancto. qz p̄ spi
ritus sanctū omne bonū p̄municat̄ nobis
Unde apls postqm multa bona enarrā
uit data nobis p̄ spūſanctū excludit. bec
aut op. vn. at. id. s. di. sin. p. vult. i. coꝝ. ii.
Verū qz triū psonarum est vna essentia
et p̄sequens vna virtus et vna opera
tio. id omia supradicta et omia alia qli
bet triū psonaz operatur nibil enī vna
opatur qd̄ alia non opetur. Aug⁹ Indi

lxv

uila sunt ope trinitatis. iob. v. Que cun
qz pater facit hec et filius similit̄ facit. Et
ido ad hoc ostendendū apls ait. Gratia
dñi nostri ieu xpi et caritas dei et p̄mu
nicatō. s. s. sit et nō dicit sint. vt ostēdat q
hec oia ab vna v̄tute pcedat. Und̄ aug.
di qz incarnatōem xpi tota trinitas ope
ta est. tamē soli filio attribuit̄. et solus fi
lius dicit̄ incarnatus. iobā. xii. Nō cre
dis qz ego in p̄te et pater in me ē. philip
pe qui videt me videt et patrē meū. Ez
om̄ipotētia aꝝpropriat̄ patri ne ppter anti
quitatē t̄pis credat impotēt. sicut apud
nos sc̄enes sunt impotētes qz uis filius et
spūſanct⁹ similit̄ sint om̄ipotētes. Et sic
el̄t de alijs. Nā filio aꝝpropatur sapiētia
ne ppter iuuentutē credat insci⁹. Et spi
ritus sancto aꝝpropriat̄ bonitas ne ppter
abundantia; spū ūb̄ et virtutis credat mi
nus pius et bonus: sicut apud nos esse
p̄sueuit. De istis ergo sex sc̄ trib⁹ aꝝpro
priatis et trib⁹ attributis erit sermo pre
sens. Nā in presenti sermone de vnitate
cētie et trinitate psonaz dicendū est.
Primo ergo de aꝝpropato patris dica
m⁹ qd̄ est potētia. Circa quod sciendum
qz tripliciter deus pater ē om̄ipotens. et
omia p̄t. Et si multa dicat̄ nō posse. hoc
nō est ex defectu potētiae eius. Ex Ez
ex qz t̄tuor p̄tingit. sc̄ ex defectu rei v̄l ex
impossibilitate eius qd̄ d̄r̄ non posse. v̄l
ex eo qz talis potētia ex impotētia proce
deret. vel ex eo qz talis potētia defectū in
deo poneret quod est impossibile. Pri
mo deus oipotēs dicit̄ aliquido nō pos
se aliquid ex defectu rei. sic non p̄t facere
qz ego sū in plurib⁹ locis i codē t̄pe qz nō
ē passua potētia i mead hoc recipiend
et s̄m hūc mod̄ d̄r̄ qz deus nō potuit ma
iorē gratiā neqz plures p̄ferre beate ma
rie qz s̄m p̄ditioez sue nature nō fuit ca
pax maioris gratiē neqz pluriū. Exemplū
de v̄rceo pleno aqua in quez quis nō p̄t

mittere plus q; vrceus nō potest pl^o re/
cipere. **H**umilis papa non posset facere
vnā feminā ep̄m neq; vnū iudeū. quia ī
viroq; nō est potētia passiva ad recipiē
vū o;dines. **T**ercio deus oipotens d^r
nō posse aliquid ex impossibilitate rei s;
ex eo q; illud nō est possibile. sic nō p̄t fa/
cere q; aliquid p̄teritū nō fuerit puta q; ego
nō fuerī natus. vel q; p̄tradictoria sint si/
mul vera. vel q; ego lun homo et asinus
simul. vel q; corrupta sit virgo. **T**ercio
deus om̄ipotens dicit nō posse aliquid
eo q; illud faciendo deficeret et talis potē/
tia ab impotētia p̄cederet. sic deus non
p̄t peccare q; peccare ē deficere a regula
rōnis et peccatū ē quidā defectus rōnis.
Ande aug. d. q; peccatū nibil ē et nibil si/
unt hoies cū peccant. Et boe. d. q; hoies
ido peccant q; in efficiētia boni stare nō
poliunt. **E**xemplū de cadēte qui ideo ca/
dit q; nō potest se tenere. **E**t sīm hūc mo/
dum dicit q; deus nō posset vñū sanctuz
boiem ad infernū p̄demnare. q; p̄dēna/
re innocentem est magnū peccatū. **A**nde
petrus de tharēibalia d. q; de^r poss̄ tra/
bere iudā de inferno. sed nō posset emit/
tere peirū de paradiſo. **Q**uarto deus
oipotens d^r nō posse aliquid ex eo q; tal'
potētia poneret defectuz in deo. et sīm
bunc modum deus non p̄t esse corpus.
nec potest aliquā penā pati in sua nata.
nec potest esse ignorās. nec potest aliquā
mutatōem recipe. **E**t iō nō potest p̄desti/
natos ad vitā eternā mittere ad infernū
nec p̄scitos ad infernū mittere in padisū
q; legretur q; deus mutaret in p̄posito
quod est impossibile. **M**u. xiii. **N**ō e de/
us vt hō vt mentiatur. nec vt filius hois
vt mutetur. **A**nde simpli deus posset p̄/
destinatos dānare et prescitos saluare.
Sed p̄siderando q; sunt p̄destinati vel
presciti nō posset. **S**i ergo volum^o q; o;
potētia dei manifestetur in nobis ista

q; tuor remoueam^o a nobis. q; vt dictū
est. dei potentia hec q; tuor nō valet effis/
cere. **T**rimo amoueam^o a nobis dese/
ctū capacitatē et extēdam^o nos ipos ad
maiora. et tūc deus dabit nobis maiore
gratiā apoc. xxi. **Q**ui sanctus est sanctus
ficitur adbuc. **S**ed si volum^o semp̄ta/
re in modico bono q; facim^o. deus non
potest nobis dare maiore gratiaz. q; nō
sumus capaces. **H**iere. xxi. **S**cribe viruz
sterile istū. qui nō p̄sperabit in dieb^o suis
iob. xxix. **I**n nudulo meo moriar. esa. iii.
Tanē nost^z p̄medem^o et ves. n. o. tantū
mō inuocetur sup nos nomē tuū. **G**atis
videt multis q; viuāt de suo. et q; signet
se de mane et vtinā se bene signaret. **C**o/
tra tales d^r apoc. iii. **V**tinā es es frigid^o
aut calidus. sed q; tepidus es et nec frigi/
dus nec calidus. incipiaz te euomere ex
ore meo. **E**xemplū deus facit vt natura
que mēbro opanti dat virtutē et nō ope/
ranti retrahit. **A**nde fabri habet fortio/
ra et meliora brachia. scptores meliores
oculos. cursores fortiora et meliora cru/
ra. **I**tem facit sicut rex qui dat feudū mi/
lui et si prudenter agit datei cast^z. p̄tie/
rea di. apls ad pbi. i. **H**oc o; o vicaritas
vñā magis ac magis abundet in sciētia:
et in omni sensu. ij. cor. ix. **P**otens ē de/
us omnē gratiā abundare facere in vo/
bis vt abundetis in omne opus bonuz.
Tecūdo amoueamus a nobis ipos/
sibilitatem. vt si volumus amici di fieri
in bac vita. non sumus amici seculi bui^z
q; ista sunt contraria et impossibilia. nā
deus mandat p̄hiere. aliena nō rapere.
ppria largiri. vana non appetere corpus
macerare. **A**ndus aut oīm p̄taruz
docet. nā p̄ alapa reddet vulnus. p̄ vul/
nere mortem. inimicos expellit. bona eo/
rū auferit. paupibus nō benefacit. sed de/
corat ipos. honores suope querit. et ven/
tri vt deo seruit. pbi. iii. **Q**uo^r de^r vēter

est. Et ideo impossibile est eē amicos dei
et mōdi. Ia.iii. Adulteri nescitis qz amicu-
cia b9 mōdi inimica est dei. quicūqz ergo
voluerit amicus eē hui9 seculi inimicus
dei p̄stituitur. ecc.ii. Ne peccatori ingre-
dienti terrā duabus vijs. Impossibile ē
ergo eē cū dō et cū mundo. luce.xi. Qui
nō ē meū p̄tra me est. et qui nō colligit
mecum disp̄git. **T**ercō amoueamus
a nobis impotentia resistendi peccatis.
qz omnipotētia dei cū tanta impotētia
stare non potest. et qd̄ p̄dest dominiari
boib9. et regere ciuitates. et vni vili tem-
ptatōi non posse resistere. et vnu motuz
nō posse refrenare. puer.xmij. **A**belior ē
patiens viro forti et qui dnatur aio suo
expugnatore vrbū. boe. **A**nde qnta sit
maloz impotentia. vt nunqm ad id qd̄
desiderat possint venire scz ad p̄fectum
bonū. **E**t id si volum9 qz dei potētia bi-
tet in nobis. resistam9 mōdo. carni. et dyab-
olo. iac.mj. Resistite dyabolo et fug. a
vo. **Q**uarto amoueamus a nobis id
qd̄ ponit defectū in deo. scz falsaz fidem
qz fides exterarū natōnū ponit magnuz
defectū in deo et falsitatē. cū dicat eu ē
solū. cum ip̄e sit trinus. cū dicat ip̄m ē
solū deū. cum ip̄e sit deus et homo. **H**ea
m9 ergo verā fidē que credit deū sicutiē
hebre.x. Accedam9 cū vero corde in plei-
tudine fidei aspsi corda a cōscientia ma-
la et abluti corpus aqua mūda teneam9
spei nostre p̄fessionē indeclinabilē. io. xj.
Qui credit in me. et si mor. fu. vi. et omis
qui vi. et cre. in m. n. m. ineter. Ecce mag-
n̄ ipotētia de mortuis viuos facere et a
morte p̄petua p̄seruare. **E**t hoc iō qz de-
fectū fidei nō habem9. **H**ic ergo volum9
qz deus p̄ suā potētia habitet in nobis
extendam9 nos ad maiora. nō sim9 ami-
cibui9 seculi. resistam9 peccatis et. **H**ea
mus verā fidē. et tunc in deo omipoten-
tierum9 valde potētes. et mirabilia facie-

mus. io.xmij. Qui credit in me opa q̄ ego
facio et ip̄e fa. et ma. bo. fa. **E**t sic p̄z p̄mū.
Gcō de quodā attributo patrī dicam9
quod est caritas. **E**t nota hic d̄rām int̄
appropata attributa et ppria. qz approp-
atū ita appropatur vni psone qd̄ nō alte-
ri. vt potētia solum patri. sapiētia solum
filio. et bonitas solū sp̄us sancto. **S**ed at-
tributa sunt p̄mūnia essentie diuine et at-
tributū vni psone sicut alteri. vnd̄ caritas
ita attribuit p̄s sicut filio et spiritu scō. **E**t
idē ē de ḡtia et de p̄mūicatōe. et de oib9 q̄
de essentia diuina p̄dicant. q̄q̄ sunt infi-
nita. **P**rop̄a vero sunt que ita p̄ueniūt
vni psone q̄ nullomō alt̄i. vt gigni filio:
et gignere patri et pcedere sp̄us sancto.
Gic ergo caritas attribuit deo. **C**irca
qd̄ sciendū q̄ maxima caritas dei ad ho-
minez qntum ad q̄tuor demonstratur.
Idrimo q̄ filium suum boiem fieri con-
stituit et naturā humānā tanqz in spon-
sam sibi accepit. ioh.j. **V**erbū caro factū
est. **A**nde cātam9. **H**odie celesti sposo
iuncta est ecclesia. **E**cce mirabilis amor
quia imperator diues. potēs. sapiēs. pul-
cer. et eternus accepit paupculaz inuali-
dā. fedam. insipiente. et morti p̄demnatā
hebre.ij. **N**usqz enīz an. ap̄re. sed semen
abra. **T**ecō in eo q̄ eundē filiū post-
qm carnē assumplit. fecit. xxx. annis fui-
re pro boie erudiēdo et informādo in lu-
to penalitatum humane nature. et tan-
dem p̄ ip̄o redimendo p̄stituit eu mori.
ioh.nj. **H**ic deus dilexit mundū vt filiu-
suū vngentū daret scz ad mortē. **H**ic ca-
dit exēplū d̄ paulino ep̄o nolano qui p̄
filio vidue liberando iuit ad africam. et
factus ē seruus. **Q**uere in dyalogo gre.
Tercō in eo q̄ hoies sibi in filios ado-
ptauit et fratres xp̄i. iohā.nj. **A**ldete q̄
lem caritatem dedit nobis deus. vt filiū
dei noiemur et simus. **Q**uarto in eo
q̄ homines sic redemptos et in filios ad